300

Lfd.

Nr.

114

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127

128
129
130

131

XVII. Industrie

24. Industrielle Produktion ausgewahlter Erzeugnisse 1950, 1955,
‘Wertangaben 1950 MeRwerte (kursiv), 1955 MeRwerte (kursiv) und

Erzeugnis

Rollfilm
Foto- und Kinofilm negativ, schwarz/wei
Kinofilm positiv, schwarz/weil......
Foto- und Kinofilm negativ, farbig.
Kinofilm positiv, farbig .
Fotopapier ..............
Lacke und Anstrichmittel
Tierische Leime
Polystyrol
PVC-Pulver ..
Kollodiumwolle ..
Polyakrylnitril
INSUTIN. e
Penizillinl)
Streptomyzin
Chloromyzetin
Synthetischer Kautschuk (einschliellich
Pervinan und Plastikator)
Kraftfahrzeugdecken (einschlieRlich Vollgummi-
reifen und sonstige Decken fur Karren und
Gespannwagen)
Kraftfahrzeugschlauche .
Dieselkraftstoff (einschlieBlich Petroleum und
Treibol)
Kunstseide ...
Zellwolle, baumwoll- und wollartig
Polvamid-Faser und -Seide (Dederon)
PC-Faser
Stapelfaser auf Basis Polyakrylinitril..
Stapelfaser auf Basis Polyester.

Gebrannter Kalk.
Gebrannter Industriekalk.
Zement ...
Gips, gebrannt
Ziegelsteine, Normalformat.
Dachziegel, Bibereinheiten
Betonerzeugnisse aus Zemen

Diesel- und Gasmotoren....
Diesel- und Gasmotoren....
Fahrzeugdiesel- und -gasmotoren
Fahrzeugdiesel- und -gasmotoren
Schiffsdiesel- und -gasmotoren
Schiffsdiesel- und -gasmotoren..
Stationére Diesel- und Gasmotoren..
Stationéare Diesel- und Gasmotoren ..
Vergasermotoren
Vergasennotoren
Einzel- und Ersatzteile fur Verbrennungs-
MOTOTEN oo

Drehmaschinen
Karusselldrehm
Revolverdrehmaschinen
Drehautomaten

Frédsmaschinen

Lehrenbohrwerke

Feinbohrwerke....

Langhobelmaschinen

Waagerecht-Stomaschinen.

Senkrecht-StoBmaschinen

R&um- und Keilnutenziehma:

AuBenrundschleifmaschinen

Flachschleifmaschinen (einschlieBlich Fihrungs-
bahnschleifmaschinen)

Innenrundschleifmaschinen.

L&app- und Honmaschinen...

Einspindlige Bohrmaschinen bis 20 mm Bohr-
durchmesser

Einspindlige Bohrmaschinen Gber 20 mm Bohr-
dUrChmesser ...

y) Ab 1958 ohne Penizillin fur Flitterzwecke.

Einheit

1000 m?
1000 m?
1000 m2
1000 m2
1000 m2
1000 mz?

o

Mio Einheiten
Mrd Einheiten
kg Base
kg

t
1000 Stiick
1000 Stiick
1000 t

Bl lalatatas

t
Mio Stick
Mio Stick
1000 t

t
1000 t
1000 t

Mio DM

1000 DM

Stick
Stiick
Stick
Stlck
Stick
Stuck
Stick
Stick
Stick
Stick
Stick
Stuck

Stuck
Stick
Stiuck
Stuck

Stuck

1950

13 822
1355
4 535

709
3845
55 093
2176

21 636
5333

100 093
27 S10

4422
140
127
152

1933

7

21
69
966
237
36
125

294
129
86
2903

858

1955

643 032

206 175
145 414
4 851
75

533
270
1687
129
163

33

534
127

72

322

251
149
120
4 636

974

1958

3827
3 340
2 412

84 969

1979,8
1749,6

1 068,2
25 081
111 210
4 736
1019
763
137

2 769

187 949

788 312

204 612
4513
73

598
433
2970

Produk

1960

25 318
2430
8917

323
3778
11 250
160 467
4912
3959

58 649
7 049
1154

682
5 665
4770
3759

86 765

27143
2 340,2

12893
27 011
110 580
5761
884
980
151

3051
2116
5032
217 063

358,5
6973
95 217
3864
3806

1090,3
31941
1 693 896
18 106
886 109
1849
569 888
11 986
237 899
278 969
1735 420

254 495
5778
92

591

521

2 694



